[bookmark: bookmark32]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЖАЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»

	МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАР ДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ДЖАЛКЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ №3»

366216, Чеченская Республика, Гудермесский район, c. Джалка, ул. А.Кадырова 165, Тел./8(995)803-56-69,                                    e-mail:  Dzhalka3@mail.ru,  ОКПО  43128437,   ОГРН  1202000000234,   ИНН/КПП    2005012469/200501001
ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по проведению индивидуального отбора
 в профильный 10 класс 2024/2025 учебном году

Дата: 27 июля 2024г.
Председатель комиссии: Ирисбаев Мамед Эдилбиевич
Члены комиссии: Эсаева Луиза Рамзановна
                                 Хамсуева Макка Баудиевна

Секретарь: Шамсудинова Элина
Повестка дня:
1. Анализ документов, представленных для зачисления в 10-е профильные классы (гуманитарный) МБОУ «Джалкинская средняя школа №3» на 2024/2025 учебный год, проведение экспертизы портфолио и документов согласно критериям индивидуального отбора, предусмотренным п. 4 «Порядка проведения индивидуального отбора в профильные классы и классы с углубленным изучением отдельных предметов» МБОУ «Джалкинская средняя школа №3».
2. Составление рейтинга обучающихся, претендующих на зачисление в 10-й профильный класс.
3. Принятие решения о зачислении обучающихся в профильные классы.
Ход заседания:
1. По первому вопросу слушали  заместителя директора по УР Эсаеву Л.Р., которая представила список претендентов на участие в индивидуальном отборе в профильный 10-й класс МБОУ «Джалкинская средняя школа №3» с учетом профиля класса .
Комиссией были рассмотрены следующие документы обучающихся:
· заявление родителей (законных представителей);
· аттестат об основном общем образовании;
· результаты диагностических работ.
          В результате проведенной экспертизы составлен рейтинг достижений обучающихся, исходя из суммы баллов итоговых отметок и результатов ГИА по профильным предметам, достижений обучающегося, отраженных в предъявленном портфолио (рейтинг прилагается).
          В случае несогласия с решением комиссии, претендент и его законный представитель может направить апелляцию в форме заявления в апелляционную комиссию МБОУ «Джалкинская средняя школа №3».
РЕШИЛИ:
Утвердить рейтинги обучающихся по результатам анализа документов:
1) Рейтинг обучающихся по результатам индивидуального отбора в гуманитарный профиль (Приложение 1).
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Рекомендовать к зачислению в гуманитарный профиль обучающихся согласно Приложению 1.
2. Информацию о результатах индивидуального отбора в профильный класс довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) путем размещения на сайте МБОУ «Джалкинская средняя школа №3» и на информационных стендах в течение 10-ти рабочих дней после принятия решения комиссией.

Председатель: ___________/М.Э.Ирисбаев/

[bookmark: _GoBack]        Секретарь: ____________/Э.А.Шамсудинова/